

**Гимназия с. Баурчи р-он
Чадыр-Лунга АТО Гагаузия
(II этаж)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Замена оконных дверных блоков с отделкой откосов

Valoarea de deviz 558 884,26 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I этаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2	9,6600	24,217	233,938
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)- пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте с 2-ым открыванием	m2	9,6600	1 656,935	16 005,991
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m	8,4000	134,487	1 129,688
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	8,4000	154,567	1 298,360
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	35,2000	23,662	832,895

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decapant (Очистка откосов от старой краски)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000	5,380	94,684
7	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки внутренних и наружных откосов)	m2	17,6000	141,747	2 494,747
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000	5,380	94,684
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризон" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)	m2	17,6000	129,845	2 285,273
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000	5,380	94,684
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,6000	39,132	688,715

1	2	3	4	5	6	7
		(Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) - финишная				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2	17,6000	144,125	2 536,601
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000	5,380	94,684
14	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2	17,6000	38,077	670,149
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	17,6000	5,380	94,684
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m	26,0000	13,929	362,144
17	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе	m2	17,6000	27,201	478,731

1	2	3	4	5	6	7
		поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) - откосов				
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов -откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2	17,6000	47,005	827,288
		<i>Total</i>	lei			30 317,940
		Total I etaj Inclusiv salariu				30 317,940 8 656,726
		2. II etaj				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2	128,9600	24,217	3 123,050
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)- пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте 2-ое открывание	m2	128,9600	1 656,935	213 678,313
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m	77,3000	134,487	10 395,814
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m	77,3000	154,567	11 947,998
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de	m2	141,7700	23,662	3 354,533

1	2	3	4	5	6	7
		ulei, cu decarpant (Очистка откосов от старой краски)				
24	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки внутренних и наружных откосов)	m2	141,7700	141,747	20 095,467
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	141,7700	5,380	762,694
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризонт" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)	m2	70,8900	129,845	9 204,709
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900	5,380	381,374
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) - финишная	m2	70,8900	39,132	2 774,037
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	70,8900	5,380	381,374

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")				
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2	70,8900	144,125	10 217,018
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900	5,380	381,374
32	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2	70,8900	38,077	2 699,255
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m	201,0000	13,929	2 799,649
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2	70,8900	5,380	381,374
35	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе	m2	70,8900	27,201	1 928,250

1	2	3	4	5	6	7
		поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) - откосов				
36	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов -откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2	70,8900	47,005	3 332,185
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	130,0000	58,940	7 662,200
		<i>Total</i>	lei			305 500,668
		Total II etaj Inclusiv salariu				305 500,668 56 497,981

		Total	lei	335 818,63
		Социальное и мед.страхование	24 %	15 637,13
		Транспортные расходы	10 %	26 897,79
		Заготовительно-складские расходы	2 %	5 379,56
		Итого:		383 733,11
		Накладные расходы	14,5 %	55 641,30
		Итого:		439 374,41
		Сметная прибыль	6 %	26 362,47
		Итого:		465 736,88
		НДС	20 %	93 147,38
		Total deviz: Inclusiv salariu	558 884,26	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Гимназия с. Баурчи р-он
Чадыр-Лунга АТО Гагаузия
(II этаж)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Замена оконных дверных блоков с отделкой откосов

Valoarea de deviz 558 884,26 lei

Intocmit in prețuri curente 09.02.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	79,6410	57,66	4 592,100
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	266,1479	57,66	15 346,088
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	97,5000	57,66	5 621,850
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	70,6962	57,66	4 076,343
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	123,3554	57,66	7 112,671
6.	7422010060100	Timplar	h-om	100,9602	57,66	5 821,364
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	99,5779	57,66	5 741,665
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,1102	57,66	1 678,494
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	262,9922	57,66	15 164,132
		Total manopera				65 154,72

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,3030	260,00	1 118,780
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	79,6370	1,00	79,638
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0130	8 000,00	104,000
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0390	8 000,00	312,000
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0390	8 000,00	312,000
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0156	8 000,00	124,800
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	138,6200	1 600,00	221 792,000
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,8723	100,00	2 287,230
9.	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	76,9995	21,00	1 616,987
10.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	22,1225	30,00	663,675
11.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	56,6336	30,00	1 699,008
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	53,0940	21,00	1 114,974
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,0503	36,00	613,811
14.	2430226109307	Diluant decapant	kg	88,4850	20,00	1 769,700
15.	252110671839-2	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - подоконники шириной 20см	m	87,4140	110,00	9 615,540
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 525,1709	1,75	2 669,049

17.	265310210083-3	Chit pe baza ciment-шпаклевка фасадная	kg	93,3481	6,00	560,088
18.	265310210083-4	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -оризонт	kg	631,8186	5,00	3 159,093
19.	265310210083-5	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -фасад откос	kg	631,8186	7,00	4 422,730
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,8490	5,20	46,014
21.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,3481	7,00	653,436
22.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	143,9380	3,00	431,814
23.	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - отливы из алюминия шириной 25см	m	85,7000	130,00	11 141,000
24.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi -уголочки	m	227,0000	6,00	1 362,000
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3900	45,00	17,550
26.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 470,3160	0,33	815,204
27.	4011106202741	Energie electrica	kw	97,0340	1,66	161,077
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,4696	16,00	23,513
29.	4100126202818	Apa	m3	2,1592	16,00	34,548
30.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,6665	10,00	256,665
Total materiale de constructii						268 977,94

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	585,0000	2,00	1 170,000
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,6375	18,26	11,641
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,9148	18,26	381,905
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,2750	21,00	26,775
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,2386	18,26	95,656
Total utilaje de constructii						1 685,97

Total	lei	335 818,6 3
Социальное и мед.страхование	24 %	15 637,13
Транспортные расходы	10 %	26 897,79
Заготовительно-складские расходы	2 %	5 379,56
Итого:		383 733,1 1
Накладные расходы	14,5 %	55 641,30
Итого:		439 374,4 1
Сметная прибыль	6 %	26 362,47
Итого:		465 736,8 8
НДС	20 %	93 147,38

Total deviz:

**558 884,2
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimnazia s. Баурчи р-он Чадыр-Лунга Investitor
АТО Гагаузия (II этаж)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. I этаж				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2			24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте с 2-ым открыванием	m2			1 656,935
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	36,00	4,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,66	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
3	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m			134,487
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671839-2	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - подоконники шириной 20см	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			154,567
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre -отливы из алюминия шириной 25см	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
5	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от старой краски)	m2			23,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и	m2			5,380

1	2	3	4	5	6	7
		наружных поверхностей откосов грунтовой "Бетоноконтант")				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтант	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
7	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки внутренних и наружных откосов)	m2			141,747
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,75	16,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	260,00	7,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,26	0,07
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовой "Бетоноконтант")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтант	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризон" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)	m2			129,845
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210083-4	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -оризонт	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовой "Бетоноконтант")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтант	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) - финишная	m2			39,132
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2			144,125

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210083-5	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -фасад откос	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
14	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2			38,077
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083-3	Chit pe baza ciment-шпаклевка фасадная	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m			13,929
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi -уголки	m	1,0000	6,00	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
17	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) -откосов	m2			27,201
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	30,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
18	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов - откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2			47,005
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		2. II etaj				

1	2	3	4	5	6	7
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столлярные изделия -деревянных оконных блоков, пришедших в негодность)	m2			24,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
20	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Окна из пластмассы с одной или более створок, площадью переплета более 2,5 м2, в зданиях высотой до 35 м включительно)-пятикамерные усиленного профиля с москитной сеткой в комплекте 2-ое открывание	m2			1 656,935
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,33	0,99
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	36,00	4,43
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,66	1,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	18,26	0,37
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Установка новых подоконников шириной 20см пластиковые)	m			134,487
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671839-2	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - подоконники шириной 20см	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Водоотливы для окон из алюминия шириной 25см)	m			154,567
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354902-6	Glafuri din aluminiu pentru ferestre -отливы из алюминия шириной 25см	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,33	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
23	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка откосов от старой краски)	m2			23,662
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	20,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	1,00	0,40
24	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки внутренних и наружных откосов)	m2			141,747
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6700	57,66	96,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,75	16,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	260,00	7,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	16,00	0,11
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	21,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	0,0040	18,26	0,07
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de	m2			129,845

1	2	3	4	5	6	7
		un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Оризон" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских внутренних)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210083-4	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -оризонт	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность внутренних откосов, толщиной 1,0 мм) - финишная	m2			39,132
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,00	7,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
30	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) гипсовыми сухими смесями "Откос" толщиной 5мм: оконных и дверных откосов плоских наружных)	m2			144,125
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	21,00	6,30
	265310210083-5	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 5mm -фасад откос	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	16,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,26	1,44
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	18,26	0,54
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
32	CF57Amod	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе цемента на поверхность наружных откосов, толщиной 1,0 мм) -финишная на фасаде	m2			38,077

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210083-3	Chit pe baza ciment-шпаклевка фасадная	kg	1,0549	6,00	6,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	16,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,26	0,02
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Уголки на откосы для окон или дверей из алюминия)	m			13,929
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi -уголки	m	1,0000	6,00	6,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,33	1,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	18,26	0,18
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних и наружных поверхностей откосов грунтовкой "Бетоноконтакт")	m2			5,380
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund -Бетоноконтакт	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
35	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную в 2 слоя, краской на основе поливинилацетата в водном растворе по существующему гипсовому отделочному слою) -откосов	m2			27,201
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	30,00	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	16,00	0,02
36	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent (Наружная окраска фасадов - откосов полимер-акриловыми вододисперсионными красками в 2слоя, по существующей окончательной отделке)-	m2			47,005
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	30,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,20	0,26
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
37	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			58,940
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	8 000,00	0,80
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	8 000,00	2,40
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	8 000,00	0,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	45,00	0,14
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,00	9,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.